
Metaalnijverheid
Vervroegd Uittreden 1998/2001
Verbindendverklaring gewijzigde CAO-bepalingen

MINISTERIE VAN SOCIALE ZAKEN
EN WERKGELEGENHEID

AI Nr. 8923

Bijvoegsel Stcrt. d.d. 24-12-1997, nr. 248

ALGEMEEN VERBINDENDVERKLARING VAN GEWIJZIGDE
BEPALINGEN VAN DE COLLECTIEVE

ARBEIDSOVEREENKOMST VOOR VERVROEGD UITTREDEN
UIT DE METAALNIJVERHEID

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,

Gelezen het verzoek van de Stichting Vakraad voor de Metaalnijverheid
namens de in het aanhangsel bij dit besluit genoemde partijen bij de col-
lectieve arbeidsovereenkomst voor Vervroegd Uittreden uit de Metaal-
nijverheid, strekkende tot algemeen verbindendverklaring van gewij-
zigde bepalingen van deze collectieve arbeidsovereenkomst;

Overwegende,

dat de wijziging van genoemde collectieve arbeidsovereenkomst op 1
januari 1998 in werking zal treden;

dat van het verzoek tot algemeen verbindendverklaring mededeling is
gedaan in de Nederlandse Staatscourant;

dat naar aanleiding van dit verzoek geen schriftelijke bezwaren zijn
ingebracht;

dat de bepalingen van deze collectieve arbeidsovereenkomst gelden voor
een belangrijke meerderheid van de in de bedrijfstak werkzame perso-
nen;

Gelet op de artikelen 2, 4 en 5 van de Wet op het algemeen verbindend
en het onverbindend verklaren van bepalingen van collectieve arbeids-
overeenkomsten;

Besluit:

Sdu Uitgevers, ’s-Gravenhage 1997 CAO892397
CAO1104 1



I. Trekt in zijn besluit van 19 december 1997 (Stcrt. 1997, nr. 247), voor
zover daarin werd overgegaan tot het algemeen verbindendverklaren van
artikel 3, leden 1 en 2 van de collectieve arbeidsovereenkomst Ver-
vroegd Uittreden uit de Metaalnijverheid, zulks met inachtneming van
hetgeen onder IV en V is bepaald;

II. Verklaart algemeen verbindend tot en met 31 december 2001 artikel
3 leden 1 en 2 van de collectieve arbeidsovereenkomst Vervroegd Uit-
treden uit de Metaalnijverheid, zoals door deze partijen zijn gewijzigd,
en zulks met inachtneming van hetgeen onder III, IV en V is bepaald:

Artikel 3 leden 1 en 2 worden gelezen als volgt:

,,Artikel 3

Werkgeversbijdrage

1. De werkgever in de metaalnijverheid is aan de S.V.U.M. een bijdrage
verschuldigd van 4,5% van de loonsom voor 1998.

2. De werkgever heeft van de door hem in lid 1 bedoelde verschuldigde
bijdrage recht op verhaal van 1,89% op het salaris van de werkne-
mer over de periode 1 januari 1998 tot en met 31 december 1998.
De werkgever die in het kader van artikel 39 van de arbeidsvoor-
waarden CAO’n in de Metaalnijverheid vòòr 1 januari 1995 meer
dan 1% inhield op het salaris van de werknemer mag het meerdere
boven 1% optellen bij het in de eerste volzin vermelde inhoudings-
percentage tot maximaal 2,65%. Voor de werkgever die op of nà 1
januari 1995 tot de Metaalnijverheid wordt gerekend dan wel de
werknemer die op of nà 1995 in dienst treedt bij een werkgever in
de Metaalnijverheid, geldt vanaf 1 januari 1998 als inhoudings-
percentage maximaal 2,65%.
Een en ander overeenkomstig het bepaalde in het financierings-
reglement.’’

2



III. Indien en voor zover de onder II opgenomen bepalingen strijdig zijn
met (mede) ter zake van de vaststelling van lonen en/of andere arbeids-
voorwaarden bij of krachtens de wet gestelde of te stellen regelen, pre-
valeren deze regelen.

IV. Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 1998.

V. Dit besluit wordt gepubliceerd door plaatsing in een bijvoegsel bij de
Nederlandse Staatscourant.

’s-Gravenhage, 22 december 1997

De Minister van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,

Namens de Minister:

De Directeur van het
Centraal kantoor

van de Arbeidsinspectie,

C. J. Meerhof.

3

Metaalnijverheid
Vervroegd Uittreden 1998/2001
Verbindendverklaring gewijzigde CAO-bepalingen



AANHANGSEL

Partijen bij de collectieve arbeidsovereenkomst Vervroegd Uittreden uit
de Metaalnijverheid zijn:
I. a. de Nederlandse vereniging van ondernemers in het carrosserie-

bedrijf (FOCWA), gevestigd te Sassenheim;
b. de Unie van Elektrotechnische Ondernemers-UNETO, gevestigd

te ’s-Gravenhage;
c. 1. de Vereniging Edelmetaalindustrie, gevestigd te

’s-Gravenhage.
2. de Vereniging Goud- en Zilversmeden, gevestigd te

’s-Gravenhage;
d. de Nederlandse Vereniging van Ondernemers in het Thermisch

Isolatiebedrijf (VIB), gevestigd te Sassenheim;
e. 1. de Vereniging van Nederlandse Installatiebedrijven, gevestigd

te Zoetermeer;
2. de Nederlandse Vereniging van ondernemingen op het gebied

van de koudetechniek en luchtbehandeling NVKL, gevestigd
te Zoetermeer;

f. 1. de Metaalunie, Nederlandse organisatie van ondernemers in
de metaalnijverheid, gevestigd te Nieuwegein;

2. de Nederlandse Vereniging van Modelmakerijen, gevestigd te
Nieuwegein;

3. NGO Nederlandse Galvano Ondernemers, gevestigd te Bun-
nik;

4. de Nederlandse Vereniging van Ondernemers in het Graveer-
bedrijf, gevestigd te Nieuwegein;

g. 1. BOVAG, gevestigd te Bunnik;
2. Nederlandse Christelijke Bond van Rijwiel- en Motorhande-

laren, gevestigd te Rijswijk;
h. Vereniging van Rolluiken-, Markiezen- en Zonweringbedrijven

(Romazo), gevestigd te Nieuwegein;
i. Nederlandse Vereniging van Scheepsbenodigdhedenhandelaren,

Zeilmakers en Scheepstuigers, gevestigd te Nieuwegein;
te noemen de werkgeversorganisaties, werkgeversverenigingen of w.v.
aan de ene zijde
en
II. a. de Industriebond FNV, gevestigd te Amsterdam;

b. de CNV Industrie- en Voedingsbond, gevestigd te Nieuwegein;
c. de Unie, vakbond voor industrie en dienstverlening, gevestigd te

Houten;
te noemen de werknemersorganisaties, vakverenigingen of vakvereni-
gingen aan de andere zijde.

4


